De ijs opinionibus nostri admonuerunt, quòd dissentiant à scripturis sanctis, & lædant gloriam passionis Christi. Nam passio Christi fuit oblatio & satisfactio, non solù pro culpa originis, sed etiam pro omnibus reliquis peccatis, vt ad Hebræos scriptum est, Sanctificati sumus per oblationem Iesu Christi semel. Item: Vna oblatione consumauit in perpetuum sanctificatos.

Itè scriptura docet, nos corà Deo iustificari per fidè in Christù, cù credimus nobis remitti peccata propter Christum. Ià si Missa delet peccata viuorù & mortuorù ex opere operato, cõtingit iustificatio ex opere Missarù, nõ ex fide, quod scriptura non patitur.

Sed

Sed Christus iubet facere in sui memoriam, quare Missa instituta est, vt fides in ijs qui vtuntur sacramento, recordetur quæ beneficia accipiat per Christum, & erigat & consoletur pauidam conscientiam. Nam id est meminisse, Christi beneficia meminisse, ac sentire quòd verè exhibeatur nobis. Nec satis est historiam recordari, quia huius etià Iudæi & impij recordari possunt. Est igitur ad hoc facienda Missa, vt ibi porrigatur sacramentum ijs quibus est consolationi, sicut Ambrosius ait, Quia semper pecco, semper debeo accipere medicinam.

Cum autem Missa sit talis communicatio sacramenti, seruetur apud nos vna cõmunis Missa, singulis ferijs atq; alijs etiam diebus, si qui sacramento velint vti, vbi porrigitur sacramentum ijs qui petunt. Neque hic mos in Ecclesia nouus est. Nã veteres ante Gregorium non faciunt mentionem priuatæ missæ, de cõmuni Missa plurimù loquuntur. Chrysostomus ait, Sacerdotè quotidie stare ad altare, & alios ad cõmunionè accersere, alios arcere. Et ex canonibus veteribus apparet vnù aliquè celebrasse Missa, à quo reliqui præsbyteri & Diaconi sùpserunt corpus Domini. Sic enim sonat verba Canonis Niceni, Accipiant Diaconi secundù ordinem, post præsbyteros, ab Episcopo vel à præsbytero sacrá cõmunionè. Et Paulus de cõmu-

nione iubet, vt alij alios expectent, vt fiat communis participatio.

Postquam igitur Missa apud nos habet exemplum Ecclesiae, ex scriptura & patribus, confidimus improbari eam non posse: maxime cum publicae caeremoniae magna ex parte similes vsitatis seruentur: tantum numerus Missarum est dissimilis, quae propter maximos & manifestos abusus certe moderari prodesset. Nam olim etiam in Ecclesijs frequentissimis non fiebat quotidie Missa, vt testatur historia Tripartita lib. 9. cap. 38. Rursus autem in Alexandria quarta & sexta feria scripturae leguntur, eaeque doctores interpretantur: & omnia fiunt praeter solemnem oblationis morem.